SextaFeira, 16 de Julho de 2021  Edição nº 105

SextaFeira

16 de Julho de 2021

Edição nº 105

LEI N.º 483, de 16 de julho de 2021.

“Autoriza a abertura de crédito adicional especial

no valor de R$ 184.074,54 para os fins que se

especifica e dá outras providências"

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, faz saber a todos os

habitantes do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

Lei:

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Anual de

2021 o crédito adicional especial no valor de R$ 184.074,54 (cento e oitenta mil

setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos) com a finalidade de atender as

despesas para a manutenção de ações não contempladas no Quadro de

Detalhamento da Despesa - QDD do corrente exercício, na forma a seguir

discriminada:

2 - PODER EXECUTIVO

Órgão: 06000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

UO: 06205 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 04.122.0002 : 2029 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA E

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de Despesa: 317170 - Rateio pela participação em Consórcio................ R$

173.219,46.

Elemento de Despesa: 337170 - Rateio pela participação em Consórcio..................R$

10.855,08.

Fonte de Recursos: 0102.002 – Saúde 15%

TOTAL ................................................................................................... R$ 184.074,54

SextaFeira

16 de Julho de 2021

Edição nº 105

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito indicado no artigo anterior será utilizado

recursos previstos no art. 43, § 1º, incisos I, II e III da Lei nº 4.320/64.

Art. 3º - Fica o setor contábil encarregado de proceder as anotações necessárias e

expedir o competente Decreto de abertura de crédito adicional especial, no valor

necessário, para o fiel cumprimento da presente lei.

Art. 4º - Esta Lei entra vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Tanhaçu, em 16 de julho de 2021

JOÃO FRANCISCO SANTOS
Prefeito Municipal

		2021-07-16T18:32:32-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO